
رویترز به نقل از آژانس ادعا کرد: 
ایران تولید اورانیوم غنی‌شده را 

افزایش داده است
خبرگزاری رویترز با اســتناد به بیانیه‌ای که مدعی 
است درباره این گزارش محرمانه آژانس به اعضای خود 
رویت کرده است، گزارش داد که ایران »تولید اورانیوم با 
خلوص بالای خود را افزایش داده و رویه پیشین کاهش 
تولیدات خود از اواسط ۲۰۲۳ را به پایان رسانده است.« به 
گزارش این خبرگزاری آژانس اعلام کرده ایران تاکنون، 
مقادیر کافی اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۶۰ درصد برای 
تولید سه بمب هسته‌ای و مقادیر بیشتری اورانیوم با غنای 

پایین در اختیار دارد. 
    

بهادری جهرمی:
دولت هیچ تصمیمی برای افزایش 

نرخ بنزین نگرفته است
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست 
خبری دیروز خود با اشاره به برخی اظهارنظر‌ها مبنی بر 
پیش‌بینی افزایش قیمت بنزین در لایحه بودجه۱۴۰۳ با 
یادآوری اینکه لایحه بودجه به صورت عمومی در رسانه‌ها 
منتشر می‌شــود، تاکید کرد که هیچ تصمیمی برای 

افزایش نرخ بنزین در دولت گرفته نشده است.
    

محمد مهاجری:
پایداری‌ها از سخنان رهبری درباره 
مشارکت در انتخابات خوشحال نشدند

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به 
تأکیدات دوباره مقام معظم رهبری برای فراهم شدن 
فضای مطلوب مشارکت حداکثری گفت: پایداری‌ها 
و حامیــان دولت اصلا از این ســخنان رهبر معظم 
انقلاب خوشحال نشدند و این رویکرد را در انتخاب 
تیتر رسانه‌های شان نشان دادند. اصولگرایان معتدل 
نیــز الان منتظرند ببینند شــورای نگهبان چقدر 
به توصیه‌های رهبر معظم انقــاب عمل می‌کند، 
چون هنــوز این نگرانــی وجود دارد که شــورای 
نگهبان همچون انتخابات ۱۴۰۰ عمل کند. وی با 
بیان اینکه حتی اگر دایره تأییدصلاحیت‌شــدگان 
نیز وســیع شــود، مهم حاکم کردن فضای نشاط 
انتخاباتــی در جامعه اســت، افزود: هیچ نشــانه و 
 موضع قوی از دولت برای شــکل گیــری این فضا 

دیده نمی‌شود.
    

حسن روحانی: 
اگر حوادث سال گذشته رخ نمی‌داد، 

احساس وظیفه نمی‌کردم
حسن روحانی در ادامه دیدارهای خود با استانداران 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم، ثبت‌نام خود در انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان را عمل به وظیفه دانست 
و گفت: من که ۲۵ سال است عضو خبرگان هستم، بعد 
از ۲۵ سال به چه دلیل ثبت‌نام نکنم؟ اگر حوادث سال 
گذشته رخ نمی‌داد و کشور امن و آرام و آسوده بود شاید 
خیلی احساس وظیفه نمی‌کردم که ثبت‌نام کنم. من با 
یکی از دوستان اصلاح‌طلب صحبت می‌کردم که موافق 
ثبت‌نام نبود و دلیل می‌آورد، گفتم همه اشکالاتی را که 
شما شمردید من صد درصد قبول دارم، اما راه‌حل شما 
چیست؟ اینکه همه ما عقب بکشیم و برویم کنار و بگوییم 

خودشان می‌دانند.
    

مصوبه کاهش مدت سربازی 
به کجا رسید؟

ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیســیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اســامی درباره مصوبه مجلس 
در جریان بررسی برنامه هفتم توســعه درباره کاهش 
مدت ســربازی به ۱۲ ماه، گفت: در حال حاضر مصوبه 
مجلس درباره سربازی به شــورای نگهبان ارسال شده 
است و مشخص نیست که مورد تایید شورای نگهبان قرار 
می‌گیرد و به قانون تبدیل می‌شــود؟ وی در همین‌باره 
افزود: در حال حاضر ۴ منطقه سربازی یعنی عملیاتی، 
مناطق خوش آب و هوا، مرزی و مناطق پرخطر عملیاتی 
وجود دارد که باید میانگین ســربازی در این ۴ منطقه 
۱۲ ماه شــود. به طور مثال فردی که در منطقه خوش 
آب و هوا خدمت می کند ۱۵ ماه و فردی که در منطقه 
 عملیاتی به ســر می برد، ۷ ماه خدمت کند تا میانگین 

۱۲ ماه شود.
    

نوری قزلجه: 
هدف اصلاح قانون انتخابات 

حذف رقبا بود
غلامرضا نوری قزلجه، رئیس فراکسیون مستقلین 
مجلس در جریان مناظره با حســن نوروزی، نماینده 
اصولگرای مجلس به تاثیر اصلاح قانون انتخابات بر میزان 
مشارکت مردم در انتخابات اشــاره کرد و گفت: هدف 
اصلاح قانون انتخابات حذف رقبا بود. وی تصریح کرد: با 
عملکردی که هیأت‌های اجرایی در بحث ردصلاحیت‌ها 
داشتند خیلی تنور انتخابات را سرد کردند و امیدواریم در 

ادامه مسیر این وضعیت جبران شود.
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موج واکنش‌ها به ترور ســردار سیدرضی 
موسوی حاکی است که ســپاه پاسداران ایران 
یکی از موثرترین فرماندهان خود را در پی حمله 

اسرائیل از دست داده است.
سپاه پاسداران وی را مســئول پشتیبانی 
جبهه مقاومت در سوریه معرفی کرده و المیادین 
درباره او نوشته است: »وی یکی از بزرگ‌ترین و 
برجســته‌ترین فرماندهان نیروی قدس سپاه 
پاسداران بود. موسوی در تمام مراحل پشتیبانی 
در جنگ سوریه شرکت کرده بود. در نبردهای 
صحرا و حومه دمشق شــرکت داشت و از افراد 
ثابت‌قدمی بود که حمله غرب حلب را دفع کرد و 
طی سال‌های گذشته چندین بار مورد سوء‌قصد 

رژیم صهیونیستی قرار گرفت.«
سردار جعفر اسدی، فرمانده اسبق مستشاران 
ایرانی در ســوریه و معاون بازرســی قرارگاه 
خاتم‌الانبیا)ص( نیز تصریــح کرد که او امین و 

مورد اعتماد حاج قاســم و مدیر توانمندی بود 
که همه افراد در سوریه او را می‌شناخته‌اند و از 
بشار اسد گرفته تا دیگر افراد با فعالیتها و خدمات 

سیدرضی آشنا هستند.
با اعلام خبر ترور وی جمعی از کفن‌پوشان با 
تجمع در برابر شورای عالی امنیت ملی خواستار 
»پاسخ قاطع« به اسرائیل و »خونخواهی« این 
فرمانده ارشد سپاه شدند. گروه‌های مقاومت 
در منطقه هر یک در پیام‌های جداگانه بر نقش 
کلیدی سید رضی در جبهه مقاومت تاکید کرده 

و وعده انتقام داده‌اند. 

  عملیات  در  چهار   و    10   دقیقه
حسین اکبری، سفیر ایران در سوریه درباره 
ســید رضی به »مهر« گفته که او دیپلمات و 
رایزن دوم در ســفارت کشورمان بود. گذرنامه 
و اقامت دیپلماتیک و در مدت زمان حضورش 

در سوریه، فعالیت مستشــاری داشت. آنطور 
که اکبری توضیح داده سید رضی تا ساعت دو 
بعدازظهر در ســفارت بوده و بعد به منزلش در 
منطقه زینبیه رفته که ســاعت 4:10 دقیقه 
 محل اقامتش با سه موشک اسرائیل هدف قرار 

گرفته است. 
خبرگزاری فارس نیــز گفت‌وگویی با یکی 
از همرزمان ســیدرضی موســوی به نام علی 
صالحی ملقب به ابوتراب انجام داده که وی در این 
گفت‌وگو می‌گوید: »پیش‌تر چندین بار مقری را 
که سید رضی در آن فعالیت داشت، زده بودند اما 
موفق به ترورش نشده بودند. یکی از ترورهای 
ناموفق ایشان در ماجرای شهادت سیدمصطفی 
بدرالدین مشــهور به ذوالفقــار از فرماندهان 
حزب‌الله بود که در دفتر سیدرضی اتفاق افتاده 
بود. بدرالدین در این ماجرا به شهادت رسید اما 

سید رضی آنجا نماند و در امان ماند.«
از این اظهارات به نظر می‌رسد که ترور سید 
رضی با توجه به موقعیت و نقش محوری که در 
پشتیبانی جبهه مقاومت داشته، کار ساده‌ای 
نبوده اســت. اینکه ترور او چطور این بار میسر 
شده؛ ظاهرا باز هم مانند تجربه‌های پیشین به 
بازوی نفوذی و جاسوسی اسرائیل باز می‌گردد. 

 نفوذی‌ها؛   از  اختلال   بنزینی تا  ترور 
فرماندهان   ارشد

فرمانده اسبق مستشاران ایرانی در سوریه، 
دیروز در همین باره به تسنیم گفته است: »رژیم 
صهیونیســتی، هفته‌های گذشته هم همین 
مکان را به گمان اینکه شهید سید رضی موسوی 
در آنجا حضور دارد هدف گرفته بود ولی او در آن 
مکان نبود؛ اما این بار به واسطه جاسوس‌هایی 
که داشتند، توانستند مکان دقیق حضورش را 

شناسایی کنند.«

حسن بهشتی‌پور، کارشناس بین‌الملل نیز 
درباره اینکه چرا اسرائیل برای ترور دست روی 
این فرمانده ارشد سپاه گذاشته، به »انتخاب« 
گفتــه: »اول باید به نفوذ توجــه کنیم که چه 
کســانی اطلاعات لازم را به اســرائیل داده‌اند 
تا با حمله موشــکی این عزیز را به شــهادت 
 برسانند؟ نتیجتا کشف عوامل نفوذی اسرائیل

 مهم است.«
صحبت از نقش نفوذی‌ها و جاسوس‌ها در 
ترور یک فرمانده ارشد سپاه در حالی است که 
تنها یک هفته از هک بنزینی در ایران می‌گذرد 
که مسئولیت آن را یک گروه هکری اسرائیلی به 
عهده گرفت، اما برخی گزارش‌ها حکایت از نقش 

عوامل نفوذی در آن ماجرا داشت. 
هفته گذشته برای ســاعت‌های متمادی 
70 درصد جایگاه‌های سوخت کشور با اختلال 
مواجه شد. یک گروه هکری به نام »گنجشک‌ 
درنده« مدعی شــد که یک حمله سایبری به 
سیستم تامین و توزیع ســوخت کشور انجام 

داده است.  

این در حالی بود که مسئولان در ایران تاکید 
داشتند که سیســتم توزیع بنزین قابل هک 
و حمله ســایبری نیســت. به دنبال آن برخی 
گزارش‌ها خبــر از خرابــکاری عوامل نفوذی 
می‌دادند. هادی بیگی‌نژاد، عضو کمیســیون 
انرژی مجلــس در گفت‌وگویی پشــت پرده 
اختلال در شــبکه توزیع بنزیــن را مربوط به 

نفوذی‌ها دانست. 
پرویز محمدنژاد، عضو دیگر این کمیسیون 
نیز تصریح کرد که دخل و تصــرف به صورت 
دخالت فیزیکی افراد انجام شده بدین صورت که 
تحت عنوان یک فلش یا یک برنامه وارد سیستم 

شدند و به صورت درونی بوده است.
به نظر می‌رسد باگ‌ها و حفره‌های امنیتی، 
حضور گســترده نفوذی‌ها در رده‌ها و سطوح 
مختلف به پاشنه آشیل ایران در برابر اسرائیل 
تبدیل شده به نحوی که اسرائیل حتی در شرایط 
سخت جنگی نیز با اســتفاده از این حفره‌های 
امنیتی و بازوی جاسوسی خود می‌تواند به ایران 

ضربه بزند.

تهران- تل‌آویو   روی خط   انتقام
ترور این فرمانده ارشــد و تاثیرگذار سپاه، 
گمانه‌زنی‌ها درباره قصد اسرائیل برای گرفتن 
انتقام از ایران و گسترش دامنه جنگ با کشاندن 

پای ایران به جنگ را بالا برده است. 
اصرار اسرائیل مبنی بر دست داشتن ایران 
در حملــه 7 اکتبر حماس بــه کیبوتص‌های 
اسرائیلی، همراهی و حمایت متحدان آمریکایی 
و اروپایی‌اش را جلب نکرد. بیــش از 80 روز از 
جنگ در غزه می‌گذرد و ایران کوشــیده تا از 
میدان جنــگ دور بماند امــا در این لحظه دو 
مستشار و یک فرمانده ارشــد خود را از دست 

داده است. 
از آغاز جنگ غزه، ســوریه نیــز از حملات 
اســرائیل در امان نبوده اســت. دو مستشــار 
سپاه پاســداران ایران ماه گذشــته در پی این 
حملات به حومه دمشــق جان خود را از دست 
دادند. خبرگــزاری فارس، نزدیک به ســپاه 
پاسداران پس از شــهادت آنها تاکید کرد که 
حملات صهیونیست‌ها قبل از انجام، از طریق 
واسطه‌هایی مانند روس‌ها به ایران اطلاع داده 
می‌شود و مواردی که منجر به شهادت شده، یا به 
دلیل برخی ناهماهنگی‌ها بوده یا فقدان اطلاع 

صهیونیست‌ها از حضور نیروهای ایرانی.
این خبرگزاری با این توضیحات، تاکید کرد 
که »اســرائیل به هیچ وجه جسارت هدف قرار 

دادن عمدی نیروهای ایرانی را ندارد.«
حالا اما با ترور یک فرمانده برجســته سپاه 
به نظر می‌رسد آنطور که حسن بهشتی‌پور به 
»انتخاب« گفته، اســرائیل با این حمله قصد 
قدرت‌نمایی در مقابل ایران را دارد تا بخشی از 

حمایت‌های ایران از غزه را تلافی کند.
این کارشــناس بین‌الملل معتقد است »با 
وجود اینکه ایران نقش خود در حمله حماس 
را تکذیب کرده است، اما اسرائیل دنبال انتقام 
است.« ایران نیز همچون همیشه وعده »انتقام 
ســخت و دردناک« داده اســت؛ تهدیدی که 
تحلیلگران معتقدند اگر عملی نشود اسرائیل 
رفتار خود را تکرار خواهد کرد؛ به ویژه که جریان 
نفوذ و توان جاسوسی اسرائیل دست آن را برای 

تکرار چنین اقداماتی علیه ایران باز می‌گذارد. 

اسرائیل چگونه توانست یکی از موثرترین فرماندهان ارشد سپاه قدس را در سوریه ترور کند؛

انتقام با بازوی نفوذی؟
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

سپاه پاسداران ایران یکی از 
موثرترین فرماندهان خود را در پی 
حمله اسرائیل از دست داده است. 

ترور او گمانه‌زنی‌ها درباره قصد 
اسرائیل برای گرفتن انتقام از ایران 
و گسترش دامنه جنگ با کشاندن 
پای ایران به میدان را بالا برده است

به نظر می‌رسد باگ‌ها و حفره‌های 
امنیتی و حضور گسترده نفوذی‌ها در 

رده‌ها و سطوح مختلف به پاشنه آشیل 
ایران در برابر اسرائیل تبدیل شده به 

نحوی که اسرائیل حتی در شرایط 
سخت جنگی نیز با استفاده از این 

حفره‌های امنیتی و بازوی جاسوسی 
خود می‌تواند به ایران ضربه بزند

فرمانده اسبق مستشاران ایرانی 
در سوریه: رژیم صهیونیستی، 

هفته‌های گذشته هم همین مکان 
را به گمان اینکه شهید سید رضی 
موسوی در آنجا حضور دارد هدف 
گرفته بود ولی او در آن مکان نبود؛ 
اما این بار به واسطه جاسوس‌هایی 
که داشتند، توانستند مکان دقیق 

حضورش را شناسایی کنند

رئیس کمیسیون ویژه بررســی لایحه عفاف و حجاب گفت: ایرادات شورای 
نگهبان به این لایحه ۲ تا ۳ مورد است و بحث رد شدن لایحه مطرح نیست.

به گزارش خبرآنلاین، روز دوشنبه سخنگوی شورای نگهبان از ارجاع لایحه 
عفاف و حجاب برای دومین‌بار به مجلس خبر داد. هادی طحان نظیف به این نکته 
اشــاره کرد که هر چند برخی از ایرادات وارد شده به لایحه مذکور توسط مجلس 
برطرف شده اما »هنوز برخی ایرادات و ابهامات وارده به این لایحه پابرجا است و به 
همین خاطر بار دیگر لایحه را برای اصلاح مواردباقی مانده به مجلس ارجاع دادیم.«
با توجه به اینکه سخنگوی شورای نگهبان به جزئیات ایرادات وارده این شورا 
اشاره‌ای نکرد، موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس و 
رئیس کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب، در پاسخ به اینکه کدام بخش 
از لایحه محل ایراد شورا قرار گرفته است، گفت: این نکته را بگویم که لایحه عفاف و 
حجاب رد نشده است، به عبارت دیگر وضعیت همه لوایح به این ترتیب است که میان 

شورای نگهبان و مجلس در رفت‌وآمد قرار دارد چراکه شورای نگهبان ایراداتی وارد 
می‌کند، ایرادات توسط مجلس اصلاح می‌شوند و در حال حاضر هم درباره لایحه 

عفاف و حجاب ایراداتی گرفته که اصلاح شوند.
وی افزود: یکی از ایرادات گرفته شده به لایحه حجاب توسط شورای نگهبان 
در دایره ایرادات اصل هفتاد و پنجی و هزینه‌هــا و بارمالی که لایحه بر روی دوش 
دولت می‌گذارد، قرار دارد. ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب حدود 

۲، ۳ مورد است.
به گفته غضنفرآبادی، دومین ایراد شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب به 
این صورت اســت که مثلا ماده‌ای در لایحه مذکور وجود دارد که شورای نگهبان 
می‌گوید به صورت کلی نحوه اجرای این ماده در قســمت فرهنگی و مجازات‌ها 
به چه کیفیتی است؟ لذا برخی ایرادات شــورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب 
مربوط به ابهامات داخل لایحه است. بنابراین این اصلًا درست نیست که بگوییم 

لایحه عفاف و حجاب توسط شورای نگهبان رد شده بلکه این لایحه در رفت و آمد 
میان دولت و مجلس است.

این نماینده مجلس ادامه داد: سومین ایراد شــورای نگهبان به لایحه عفاف و 
حجاب در خاطرم نیست. در مجموع ایرادات وارده شورای نگهبان به لایحه عفاف و 

حجاب شامل ۲،۳ مورد بوده است.

غضنفرآبادی توضیح داد؛

ایرادات جدید شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب

گزارش

رئیس‌جمهور روسیه از امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا استقبال کرد و گفت این اتفاق نقش به سزایی در تقویت روابط خواهد داشت.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسی شامگاه دوشنبه گفت: توافق تجارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا اهمیت به سزایی در تقویت روابط خواهد 
داشت و تقریبا تمام انواع کالا بدون عوارض گمرکی به بازار ایران دسترسی خواهند 

داشت.
به گزارش ایسنا، روز دوشــنبه اولین موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا شــامل کشور‌های روسیه، ارمنســتان، قزاقستان، قرقیزستان 
و بلاروس، توســط وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و مقامات این پنج کشور و 
کمیسیون اقتصادی اوراسیا، در حاشیه اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 

سن‌پترزبورگ روسیه امضا شد.
مطابق این موافقت‌نامه تجارت آزاد، جهت افزایش تجارت فی‌مابین و گسترش 
همکاری‌ها، علاوه بر تسهیل تجارت و رفع موانع غیرتعرفه‌ای، تعرفه ورودی حدود 

۸۷ درصد اقلام کالایی فی‌مابین حذف می‌شود.
اتحادیه اقتصادی اوراســیا با ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت و واردات ۳۸۸ میلیارد 

دلاری از جهان، بازار بســیار بزرگ در نزدیکی ایران محسوب می‌شود و افزایش 
مناسبات فی‌مابین امکان استفاده حداکثری از این پتانسیل و بازار بزرگ را برای 

کشور فراهم خواهد آورد.
بعد از تشکیل اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل کشور‌های بلاروس، قزاقستان، 
روسیه، ارمنستان و قرقیزستان، در سال ۲۰۱۵ میلادی، بسیاری از کشورها، تمایل 
خود را برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری با آن اتحادیه اعلام و مذاکرات 

را آغاز کرده‌اند.
پوتین درباره امضای این قرارداد گفت: »این توافقنامه اهمیت بالایی در زمینه 
تقویت روابط اتحادیه اوراسیا با یکی از بزرگترین و از لحاظ فناوری، پیشرفته‌ترین 

اقتصاد‌های منطقه اوراسیا خواهد داشت.«
رئیس‌جمهور روســیه در ادامه گفت: »بعد از اجرای توافــق، تقریبا تمام انواع 
کالا‌های تولیدی در اتحادیه بدون عوارض گمرکی به بازار بزرگ و ۹۰ میلیون نفری 
ایران دسترسی خواهند داشت و موانع غیرتعرفه‌ای به ‌شدت کاهش خواهد یافت.«
پوتین افزود: »تجارت کشور‌های ما که به صورت فعالانه با شرکای ایرانی خود 
فعالیت می‌کنند، به این موضوع علاقه‌مند هستند و حالا شرایط برای این همکاری 

تجاری به صورت قابل ملاحظه‌ای بهبود یافته است.«
این توافق پس از طی فرایند تصویب در مراجع قانونی همه کشور‌های امضاکننده 

وارد فرایند اجرایی خواهد شد.

استقبال پوتین از امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با اوراسیا؛

دسترسی تمام کالاها به بازار 90 میلیون نفری ایران

گزارش


